
 

  
 

ГЛАВА  
Сельского  поселения  Чисменское 

Волоколамского  района  Московской  области  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.05.2016 г.                                                              № 13 
д. Гряды 

 
 

О внесении изменений  в постановление главы сельского поселения Чисменское 
Волоколамского муниципального района Московской области от 12.10.2015 г. № 48  

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением главы сельского 
поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области от 
01.09.2014 № 224 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района 
Московской области»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести следующие изменения  в  постановление главы сельского поселения 
Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области от 12.10.2015 г. 
№ 48 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Чисменское 
Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы 
«Развитие культуры»: 

         1.1. В паспорте муниципальной программы сельского поселения Чисменское 
Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы 
«Развитие культуры» строку «Источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«       

Источники финансирования 
муниципальной программы  

Расходы ( тыс. рублей) 

Всего 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Средства бюджета сельского 
поселения 

31585,0 6525,0 5950,0 6150,0 6370,0 6590,0 

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Волоколамского 
муниципального района   

8471,0 1671,0 1697,0 1699,0 1701,0 1703,0 

                                                                                                                                                                  » 



          1.2. Приложение  № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

          1.3. Приложение  № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

         1.4. Приложение  № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

        1.5. Приложение  № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 4 к настоящему постановлению.                

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и на 
официальном сайте администрации сельского поселения Чисменское в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами администрации сельского поселения Чисменское Т.В. Сивакову. 
 
 
 
Глава сельского поселения Чисменское      М.В. Новоселова





Приложение № 1 
к постановлению главы  

сельского поселения Чисменское 
Волоколамского муниципального района 

 Московской области 
от 30.05.2016г. № 13 

 
«Приложение № 1 

к Программе 
 

Планируемые результаты 
 реализации  муниципальной программы  сельского поселения Чисменское Волоколамского  муниципального 

района Московской области на 2016-2020 годы «Развитие  культуры» 

№
 

п/
п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования 

на решение 
данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 
и/или качественные 
целевые показатели, 

характеризующие 
достижение целей и 

решение задач 

Единица 
измерения 

Базово
е 

значени
е 

показат
еля  
(на 

начало 
реализ
ации 

програм
мы) 

Планируемое значение показателя 
по годам реализации 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Чисменское  

Другие       

источ-

ники 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Создание условий для 
организации досуга, 
сохранения и развития 
культурного, духовного и 
творческого потенциала 
жителей сельского 
поселения Чисменское, 
обеспечение доступности 
учреждений культуры для 
населения 

26083,0 116,0 количество зрителей, 
посещающих 
культурно-досуговые 
мероприятия 

человек 2000 2150 2350 2550 2800 3000 

количество 
культурно-досуговых 
мероприятий 

единиц 60 65 70 120 125 127 

соотношение средней 
заработной платы 
работников 

% 61 80,2 100 100 100 100 



муниципальных 
учреждений культуры 
к средней заработной 
плате по Московской 
области 

2. Укрепление 
материально-
технической базы 

292,0  Доля приобретений и 
обновлений 
материально-
технической базы 
учреждений 

% от общего 
числа 
существующей 
материально-
технической 
базы 
учреждений 

100 101 102 103 104 105 

3 Увеличение численности 
участников культурно-
досуговых мероприятий 

3810,0  Количество 
участников 
культурно-досуговых 
мероприятий 

Человек  150 200 250 350 400 500 

4 Развитие библиотечного 

дела и популяризация 

чтения 

1080,0 8355,0 Увеличение 

книговыдачи в 

отделениях  

библиотеки  

проценты по 

отношению к 

базовому году 

100 102 103 104 105 106 

Увеличение 

количества 

посещений библиотек 

проценты по 

отношению к 

базовому году 

100 101 102 103 104 105 

5 Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов 

  Исполнение 
принятых бюджетных 
обязательств 
муниципальных 
учреждений 

процент 97 97,5 98 98,5 99 99,5 

 

» 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению главы  

сельского поселения Чисменское 
Волоколамского муниципального района 

 Московской области 
от 30.05.2016г. № 13 

 
 

«Приложение № 2  
к Программе 

 
Перечень мероприятий муниципальной программы  сельского поселения Чисменское Волоколамского  

муниципального района Московской области на 2016-2020 годы  
«Развитие культуры» 

 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

(подпрограммы) 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающи

х выполнение 

мероприятия, с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Объем 

финансир

ования 

мероприя

тия в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие: 

Мероприятия в 

сфере культуры 

Составление и 

проверка смет, 

проведение 

торгов (при 

необходимости), 

заключение 

договоров 

Итого 2016-2020 894,0 3810,0 650,0 700,0 750,0 820,0 890,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

 894,0 3810,0 650,0 700,0 750,0 820,0 890,0 

Средства бюджета 

Московской 

 0,0 0 0 0 0 0 0 



области  

Внебюджетные 

источники 

 0,0 0 0 0 0 0 0 

1.1. Проведение 

праздничных и 

культурно-

массовых 

мероприятий 

 Итого 2016-2020 744,0 3060,0 500,0 550,0 600,0 670,0 740,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

2016-2020 744,0 3060,0 500,0 550,0 600,0 670,0 740,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 декоративная 

иллюминация 

 Итого 2016-2020 150,0 750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

 150,0 750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

2 Основное 

мероприятие: 

Организация 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

поселения 

Заключение 

договоров по 

организации 

мероприятий, 

проведение 

торгов (при 

необходимости 

Итого 2016-2020 2220,0 12865,0 2665,0 2400,0 2500,0 2600,0 2700,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

 2220,0 12865,0 2665,0 2400,0 2500,0 2600,5 2700,0 

Средства бюджета  0 0 0 0 0 0 0 



услугами дома 

культуры 

Московской 

области 

Внебюджетные 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

подведомственных 

учреждений  

 Итого 2016-2020 2220,0 12865,0 2665,0 2400,0 2500,0 2600,0 2700,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

 2220,0 12865,0 2665,0 2400,0 2500,0 2600,0 2700,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

3 Основное 

мероприятие: 

Развитие 

библиотечного 

дела в сельском 

поселении 

Чисменское 

Заключение 

договоров по 

организации 

мероприятий, 

проведение 

торгов (при 

необходимости) 

Итого 2016-2020 1871,0 9435,0 1951,0 1871,0 1871,0 1871,0 1871,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

 0 1080,0 280,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

Волоколамского 

муниципального 

района   

 1871,0 8355,0 1671,0 1671,0 1671,0 1671,0 1671,0 



3.1 Исполнение 

полномочий 

органов местного 

самоуправления 

Волоколамского 

муниципального 

района по 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектованию и 

обеспечению 

сохранности 

библиотечных 

фондов библиотек 

поселения 

 Итого 2016-2020 1871,0 8355,0 1671,0 1671,0 1671,0 1671,0 1671,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

2016-2020 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

Волоколамского 

муниципального 

района   

2016-2020 1871,0 8355,0 1671,0 1671,0 1671,0 1671,0 1671,0 

3.2 Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

подведомственных 

учреждений 

 Итого 2016-2020 0 1080,0 280,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

2016-2020 0 1080,0 280,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

Волоколамского 

муниципального 

района   

 0 0 0 0 0 0 0 

4 Основное Заключение Итого 2017-2020 12,0 58,0 0,0 13,0 14,0 15,0 16,0 



мероприятие: 

Сохранение, 

использование, 

популяризация и 

охрана объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры) 

расположенных 

на территории 

сельского 

поселения 

Чисменское 

договоров по 

организации 

мероприятий, 

проведение 

торгов (при 

необходимости) 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

Волоколамского 

муниципального 

района   

2017-2020 12,0 58,0 0,0 13,0 14,0 15,0 16,0 

4.1 Исполнение 

полномочий 

органов местного 

самоуправления 

Волоколамского 

муниципального 

района по 

сохранению, 

использованию и 

популяризации 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории 

культуры), 

находящихся в 

собственности 

поселения, охране 

объектов 

 Итого 2017-2020 12,0 58,0 0,0 13,0 14,0 15,0 16,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

Волоколамского 

муниципального 

района   

2017-2020 12,0 58,0 0,0 13,0 14,0 15,0 16,0 



культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры) 

местного 

(муниципального) 

значения, 

расположенных на 

территории 

поселения 

5 Основное 

мероприятие: 

Развитие 

местного 

традиционного 

народного 

художественного 

творчества 

 Итого 2017-2020 12,0 58,0 0,0 13,0 14,0 15,0 16,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

Волоколамского 

муниципального 

района   

2017-2020 12,0 58,0 0,0 13,0 14,0 15,0 16,0 

5.1 Исполнение 

полномочий по 

созданию условий 

для развития 

местного 

традиционного 

народного 

 Итого 2017-2020 12,0 58,0 0,0 13,0 14,0 15,0 16,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета  0 0 0 0 0 0 0 



художественного 

творчества, 

участию в 

сохранении, 

возрождении 

развитии 

народных 

художественных 

промыслов в 

поселении 

Московской 

области 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

Волоколамского 

муниципального 

района   

2017-2020 12,0 58,0 0,0 13,0 14,0 15,0 16,0 

6 Основное 

мероприятие: 

Организация 

ведения 

бухгалтерского 

учета и 

составление 

отчетности 

 Итого 2016-2020 604,0 13830,0 2930,0 2650,0 2700,0 2750,0 2800,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

 604,0 13830,0 2930,0 2650,0 2700,0 2750,0 2800,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

6.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

 Итого: 2016-2020 604,0 13830,0 2930,0 2650,0 2700,0 2750,0 2800,0 

Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

2016-2020 604,0 13830,0 2930,0 2650,0 2700,0 2750,0 2800,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 



 Всего по 

программе 

 Итого 2016-2020 5589 40056,0 8196,0 7647,0 7849,0 8071,0 8293,0 

   Средства бюджета  

сельского 

поселения 

Чисменское 

2016-2020 3718,0 31585,0 6525,0 5950,0 6150,0 6370,0 6590,0 

   Средства бюджета 

Московской 

области 

2016-2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

Волоколамского 

муниципального 

района   

2016-2020 1871,0 8471,0 1671,0 1697,0 1699,0 1701,0 1703,0 

 
» 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к постановлению главы  

сельского поселения Чисменское 
Волоколамского муниципального района 

 Московской области 
от 30.05.2016г. № 13 

 
«Приложение № 3 

к Программе 
 

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 
программы сельского поселения Чисменское Волоколамского  муниципального района Московской области  

на 2016-2020 годы «Развитие культуры» 
 

Наименование 
мероприятия 
программы 

Источник 
финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 
на реализацию  
мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 
том числе по годам  (тыс. 

руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия 

1.Организация 
мероприятий в сфере 
культуры 
 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Чисменское 

 
 

всего – 3810 тыс. руб. 
в том числе 
2016 – 650 тыс руб.  
2017 – 700  тыс. руб. 
2018 – 750  тыс руб. 
2019 – 820  тыс руб. 
2020–890  тыс руб. 

- 

2.Организация досуга 
и обеспечение 
жителей поселения 
услугами дома 
культуры 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Чисменское 

 всего – 12865 тыс. руб. 
в том числе 
2016 –2665  тыс руб.  
2017 – 2400 тыс. руб. 
2018 –  2500 тыс руб. 
2019 –2600  тыс руб. 
2020 –2700 тыс руб 

- 

3. Развитие 
библиотечного дела   

Иные 
межбюджетные 
трансферты из 
бюджета 
Волоколамского 
муниципального 
района 

 всего –8355тыс. руб. 
в том числе 
2016 - 1671тыс руб.  
2017 –1671тыс. руб. 
2018 –1671 тыс руб. 
2019 –1671 тыс руб. 
2020 –1671 тыс руб. 

- 



Средства бюджета 
сельского поселения 
Чисменское 

 всего –1080тыс. руб. 
в том числе 
2016 – 280 тыс руб.  
2017 – 200 тыс. руб. 
2018 – 200 тыс руб. 
2019 – 200 тыс руб. 
2020 – 200 тыс руб. 

 

4. Сохранение 
использование, 
популяризация и 
охрана объектов 
культурного наследия 
расположенных на 
территории поселения 

Иные 
межбюджетные 
трансферты из 
бюджета 
Волоколамского 
муниципального 
района 

 всего – 58 тыс. руб. 
в том числе 
2016 – 0  тыс руб.  
2017 – 13 тыс. руб. 
2018 – 14 тыс руб. 
2019 –15 тыс руб. 
2020 –16  тыс руб. 

- 

5. Развитие местного 
традиционного 
народного 
художественного 
творчества 

Иные 
межбюджетные 
трансферты из 
бюджета 
Волоколамского 
муниципального 
района 

 всего – 58 тыс. руб. 
в том числе 
2016 – 0  тыс руб.  
2017 – 13 тыс. руб. 
2018 – 14 тыс руб. 
2019 –15 тыс руб. 
2020 –16  тыс руб. 

- 

6.Организация 
ведения 
бухгалтерского учета и 
составления 
отчетности 
 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Чисменское 

 
 

всего – 13830 тыс. руб. 
в том числе 
2016 – 2930 тыс руб.  
2017 – 2650  тыс. руб. 
2018 – 2700  тыс руб. 
2019 – 2750  тыс руб. 
2020– 2800  тыс руб. 

- 

 

 
» 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 4 
к постановлению главы  

сельского поселения Чисменское 
Волоколамского муниципального района 

 Московской области 
от 30.05.2016г. № 13 

 
 

«Приложение № 4 
к Программе 

 

 
Оценка влияния изменения объема финансирования на изменение значений целевых показателей 

эффективности реализации муниципальной программы сельского поселения Чисменское Волоколамского 
муниципального района Московской области на 2016-2020 годы. «Развитие культуры» 

 

Таблица 1. При увеличении бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию программы, на 5 процентов 

Наименование  
показателя 

Целевое значение 
показателя в 

соответствии с 
программой 

Изменение целевых 
значений показателя 

при увеличении объема 
финансирования 

мероприятий программы  

Наименование 
дополнительных 
мероприятий для 

реализации в случае 
увеличения объемов 

финансирования 
программы 

Объем 
финансирования  
дополнительного 

мероприятия  

Показатель 1 
количество проведенных культурно-досуговых 
мероприятий 

2016 год 65 2016 год 66 2016 год - - 

2017 год 70 2017 год 71 2017 год - - 

2018 год 120 2018 год 121 2018 год - - 

2019 год 125 2019 год 126 2019 год - - 

2020 год 127 2020 год 128 2020 год - - 

Показатель 2 
количество зрителей, посещающих культурно-
досуговые мероприятия 

2016 год 2150 2016 год 2155 2016 год - - 

2017 год 2350 2017 год 2355 2017 год - - 

2018 год 2550 2018 год 2555 2018 год - - 

2019 год 2800 2019 год 2805 2019 год - - 

2020 год 3000 2020 год 3005 2020 год - - 

Показатель 3 
численность участников культурно-досуговых 
мероприятий 

2016 год 200 2016 год 205 2016 год - - 

2017 год 250 2017 год 255 2017 год - - 

2018 год 350 2018 год 355 2018 год - - 

2019 год 400 2019 год 405 2019 год - - 



2020 год 500 2020 год 505 2020 год - - 

Показатель 4 
соотношение средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
культуры к средней заработной плате по 
Московской области 

2016 год 80,2 2016 год 80,2 2016 год - - 

2017 год 100 2017 год 101 2017 год - - 

2018 год 100 2018 год 101 2018 год - - 

2019 год 100 2019 год 101 2019 год - - 

2020 год 100 2020 год 101 2020 год - - 

Показатель 5 
Доля приобретений и обновлений 
материально-технической базы учреждений 

2016 год 101 2016 год 102 2016 год - - 

2017 год 102 2017 год 103 2017 год - - 

2018 год 103 2018 год 104 2018 год - - 

2019 год 104 2019 год 105 2019 год - - 

2020 год 105 2020 год 106 2020 год - - 

Показатель 6 
Увеличение книговыдачи в отделениях 
библиотеки 

2016 год 102 2016 год 112 2016 год - - 

2017 год 103 2017 год 113 2017 год - - 

2018 год 104 2018 год 114 2018 год - - 

2019 год 105 2019 год 115 2019 год - - 

2020 год 106 2020 год 116 2020 год - - 

Показатель 7 
Увеличение количества посещений библиотек 

2016 год 101 2016 год 111 2016 год - - 

2017 год 102 2017 год 112 2017 год - - 

2018 год 103 2018 год 113 2018 год - - 

2019 год 104 2019 год 114 2019 год - - 

2020 год 105 2020 год 115 2020 год - - 

Показатель 8 
Исполнение принятых бюджетных 
обязательств муниципальных учреждений 

2016 год 97,5 2016 год 98 2016 год - - 

2017 год 98 2017 год 99 2017 год - - 

2018 год 98,5 2018 год 99 2018 год - - 

2019 год 99 2019 год 100 2019 год - - 

2020 год 99,5 2020 год 100 2020 год - - 

 
Таблица 2. При уменьшении бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию- подпрограммы, на 5 процентов 

Наименование  
показателя 

Целевое значение 
показателя в 

соответствии с 
программой 

Изменение целевых 
значений показателя 

при уменьшении объема 
финансирования 

мероприятий программы  

Наименование 
мероприятий, которые 

будут исключены из 
программы в случае 

уменьшения объемов ее 
финансирования  

Экономия бюджетных 
средств в результате 

исключения 
мероприятия из 

программы 

Показатель 1 2016 год 65 2016 год 64 2016 год - - 



количество проведенных культурно-досуговых 
мероприятий 

2017 год 70 2017 год 69 2017 год - - 

2018 год 120 2018 год 119 2018 год - - 

2019 год 125 2019 год 124 2019 год - - 

2020 год 127 2020 год 126 2020 год - - 

Показатель 2 
количество зрителей, посещающих культурно-
досуговые мероприятия 

2016 год 2150 2016 год 2100 2016 год - - 

2017 год 2350 2017 год 2300 2017 год - - 

2018 год 2550 2018 год 2500 2018 год - - 

2019 год 2800 2019 год 2750 2019 год - - 

2020 год 3000 2020 год 2950 2020 год - - 

Показатель 3 
численность участников культурно-досуговых 
мероприятий 

2016 год 200 2016 год 195 2016 год - - 

2017 год 250 2017 год 245 2017 год - - 

2018 год 350 2018 год 345 2018 год - - 

2019 год 400 2019 год 395 2019 год - - 

2020 год 500 2020 год 495 2020 год - - 

Показатель 4 
соотношение средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
культуры к средней заработной плате по 
Московской области 

2016 год 80,2 2016 год 79 2016 год - - 

2017 год 100 2017 год 99 2017 год - - 

2018 год 100 2018 год 99 2018 год - - 

2019 год 100 2019 год 99 2019 год - - 

2020 год 100 2020 год 99 2020 год - - 

Показатель 5 
Доля приобретений и обновлений 
материально-технической базы учреждений 

2016 год 101 2016 год 100 2016 год - - 

2017 год 102 2017 год 101 2017 год - - 

2018 год 103 2018 год 102 2018 год - - 

2019 год 104 2019 год 103 2019 год - - 

2020 год 105 2020 год 104 2020 год - - 

Показатель 6 
Увеличение книговыдачи в отделениях 
библиотеки 

2016 год 102 2016 год 101 2016 год - - 

2017 год 103 2017 год 102 2017 год - - 

2018 год 104 2018 год 103 2018 год - - 

2019 год 105 2019 год 104 2019 год - - 

2020 год 106 2020 год 105 2020 год - - 

Показатель 7 
Увеличение количества посещений библиотек 

2016 год 101 2016 год 100 2016 год - - 

2017 год 102 2017 год 101 2017 год - - 

2018 год 103 2018 год 102 2018 год - - 

2019 год 104 2019 год 103 2019 год - - 

2020 год 105 2020 год 104 2020 год - - 

Показатель 8 
Исполнение принятых бюджетных 
обязательств муниципальных учреждений 

2016 год 97,5 2016 год 97 2016 год - - 

2017 год 98 2017 год 97,5 2017 год - - 

2018 год 98,5 2018 год 97 2018 год - - 

2019 год 99 2019 год 98 2019 год - - 

2020 год 99,5 2020 год 99 2020 год - - 

» 



 
 


